РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 30 января 2018 г. N 5-п

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ТЕХНИЧЕСКИХ ОШИБОК В ПРИКАЗЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 27.12.2017
N 645-П "О ПЛАТЕ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

К ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ
НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ"

В соответствии с Положением о Региональной энергетической комиссии Красноярского

края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 08.12.2008 N 216-п,
Распоряжением Губернатора Красноярского края от 13.06.2017 N 297-рг, решением правления
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 30.01.2018, в целях исправления
технических ошибок приказываю:

1. Внести в Приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 27.12.2017
N 645-п "О плате за технологическое присоединение к территориальным распределительным
электрическим сетям на территории Красноярского края" следующие изменения:

приложения N 2 и N 5 к Приказу изложить в другой редакции согласно приложениям N 1 и N
2 к настоящему Приказу.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2018.

3. Опубликовать Приказ в краевой государственной газете "Наш Красноярский край" и на
"Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края"
(www.zakon.krskstate.ru).

Председатель
Региональной энергетической комиссии

Красноярского края
А.А.АНАНЬЕВ

Приложение N 1
к Приказу

Региональной энергетической комиссии
Красноярского края

от 30 января 2018 г. N 5-п
Приложение N 2

к Приказу
Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

от 27 декабря 2017 г. N 645-п

consultantplus://offline/ref=5834818974ACA61712857C0F5B59D700DDEED07E3E91E0EE7DF8B397F98AABDA3579A7CC4B44BB0D58464FBFUD5FI
consultantplus://offline/ref=5834818974ACA61712857C0F5B59D700DDEED07E3E91E6EA71F3B397F98AABDA35U759I
consultantplus://offline/ref=5834818974ACA61712857C0F5B59D700DDEED07E3E91E6EA71F3B397F98AABDA3579A7CC4B44BB0D58464CB8UD51I
consultantplus://offline/ref=5834818974ACA61712857C0F5B59D700DDEED07E3E91E6EA71F3B397F98AABDA3579A7CC4B44BB0D58464EBBUD5BI

СТАНДАРТИЗИРОВАННЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ НА ПОКРЫТИЕ РАСХОДОВ
НА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ
УСТРОЙСТВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, ОБЪЕКТОВ

ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИНАДЛЕЖАЩИХ СЕТЕВЫМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ И ИНЫМ ЛИЦАМ, ПО МЕРОПРИЯТИЯМ, УКАЗАННЫМ

В ПУНКТЕ 16 МЕТОДИЧЕСКИХ УКАЗАНИЙ (КРОМЕ ПОДПУНКТА "Б")
(ДАЛЕЕ - СТАНДАРТИЗИРОВАННЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ С1)

N п.п. Категории потребителей Стандартизированная тарифная ставка, руб. за одно
присоединение (С1)

всего С1 С1.1 - подготовка
и выдача
сетевой

организацией
технических

условий
Заявителю

С1.2 - проверка
сетевой

организацией
выполнения
Заявителем
технических

условий

1 2 3 4 5

1 Для технологического присоединения энергопринимающих устройств с применением
постоянной схемы электроснабжения

1.1 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

10627,51 4132,84 6494,67

1.2 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

12540,46 4876,75 7663,71

2 Для технологического присоединения энергопринимающих устройств с применением
временной схемы электроснабжения, в том числе для обеспечения электрической
энергией передвижных энергопринимающих устройств с максимальной мощностью до
150 кВт включительно (с учетом мощности ранее присоединенных в данной точке
присоединения энергопринимающих устройств)

2.1 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

10627,51 4132,84 6494,67

2.2 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

12540,46 4876,75 7663,71

Приложение N 2
к Приказу

Региональной энергетической комиссии
Красноярского края

от 30 января 2018 г. N 5-п
Приложение N 5

к Приказу
Региональной энергетической комиссии

Красноярского края
от 27 декабря 2017 г. N 645-п

СТАВКИ ЗА ЕДИНИЦУ МАКСИМАЛЬНОЙ МОЩНОСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

СТАВОК, УКАЗАННЫХ В ПРИЛОЖЕНИИ N 4 К НАСТОЯЩЕМУ ПРИКАЗУ
(ДАЛЕЕ - СТАВКИ ЗА ЕДИНИЦУ МАКСИМАЛЬНОЙ МОЩНОСТИ Р2, Р3,

Р4, Р5, Р6, Р7)

N п.п. Категории потребителей Уровень
напряжения, кВ

Стандартизированная тарифная
ставка за единицу максимальной

мощности

на территории
городских

населенных
пунктов

на территориях,
не относящихся
к территориям

городских
населенных

пунктов

1 2 3 4 5

1 Ставки за единицу максимальной мощности (руб./кВт) для определения платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям на уровне напряжения ниже
35 кВ и мощности менее 8900 кВт на осуществление мероприятий по строительству
воздушных линий (далее - ставки платы за единицу максимальной мощности Р2)

1.1 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

0,4 3284,40 2936,15

1.2 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

3875,59 3464,65

1.3 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

6; 10 3684,71 4072,86

1.4 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

4347,96 4805,97

2 Ставки за единицу максимальной мощности (руб./кВт) для определения платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям на уровне напряжения ниже
35 кВ и мощности менее 8900 кВт на осуществление мероприятий по строительству
кабельных линий (далее - ставки платы за единицу максимальной мощности Р3)

2.1 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

0,4 6792,32 1712,02

2.2 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

8014,94 2020,18

2.3 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

6; 10 4113,79 2627,57

2.4 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

4854,27 3100,53

3 Ставки за единицу максимальной мощности (тыс. руб./кВт) для определения платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям на уровне напряжения ниже
35 кВ и мощности менее 8900 кВт на строительство пунктов секционирования
(реклоузеров, распределительных пунктов, переключательных пунктов) (далее - ставки
платы за единицу максимальной мощности Р4)

3.1 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

 - -

3.2 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

- -

4 Ставки за единицу максимальной мощности (тыс. руб./кВт) для определения платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям на уровне напряжения ниже
35 кВ и мощности менее 8900 кВт на осуществление мероприятий по строительству
трансформаторных подстанций (ТП), за исключением распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) (далее - ставки платы за единицу максимальной
мощности Р5)

4.1 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

 3,55 3,73

4.2 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

4,19 4,40

5 Ставки за единицу максимальной мощности (тыс. руб./кВт) для определения платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям на уровне напряжения ниже
35 кВ и мощности менее 8900 кВт на осуществление мероприятий по строительству
распределительных трансформаторных подстанций (РТП) (далее - ставки платы за
единицу максимальной мощности Р6)

5.1 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

 - -

5.2 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

- -

6 Ставки за единицу максимальной мощности (тыс. руб./кВт) для определения платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям на уровне напряжения ниже
35 кВ и мощности менее 8900 кВт на осуществление мероприятий по строительству
подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше (ПС) (далее - ставки платы за единицу

максимальной мощности Р7)

6.1 Прочие потребители (ставки
указываются без НДС)

 23,87 23,87

6.2 Население и приравненные к
нему категории потребителей
(ставки указываются с НДС)

28,17 28,17